
  

UCHWAŁA NR LXVI/475/23 

RADY MIASTA GRAJEWO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki 

okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu, zwane „wydatkami na świadczenia”, podlegają 

zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę w rodzinie 

przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie 

z następującymi zasadami, z zastrzeżeniem § 2: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej, bądź dochód na osobę 

w rodzinie w stosunku do dochodu określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej wyrażony w % 

Część wydatków na świadczenia podlegające 

zwrotowi wyrażona w % 

powyżej 100 do 150  10 

powyżej 150 do 180 20 

powyżej 180 do 200 40 

powyżej 200 do 250 75 

Powyżej 250 100 

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Rady Ministrów 

z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2024 – 2028, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód rodziny nie przekracza 

200% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Grajewo. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr IV/29/19 Rady Miasta Grajewo z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie zasad 

zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2019 r., poz. 751, 

z 2023 r. poz. 576). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Halina Muryjas-Rząsa 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 grudnia 2023 r.

Poz. 6185


		2023-12-05T14:28:42+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




